PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

IV CONCURSO PARA CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS PARA A ÁREA

ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RN

EDITAL Nº 045/2011 – PGJ – ADITIVO AO EDITAL Nº 032/2011 – PGJ

A PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a deliberação do

EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO disposta na Resolução nº

002/2011 – CSMP, e na Portaria nº 2065/2011–PGJ, de 01/07/2011, publicada no DOE nº 12.432

de 02/07/2011, faz saber a todos os interessados que ficam acrescidos os cursos de Administração e

Ciências Contábeis no IV CONCURSO PARA CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

PARA A ÁREA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, ficando as inscrições prorrogadas até o 07 de outubro de 2011 para o

preenchimento de 05 (cinco) vagas e mais as que vierem a surgir durante a validade do concurso, da

seguinte forma:

3. DAS VAGAS

3.1. A presente seleção destina-se ao preenchimento de 05 (cinco) vagas,

divididas pelas Comarcas de Natal e Mossoró, respeitando-se o percentual de dez  por cento (10%)

reservadas para as pessoas com deficiência, observando-se a Lei Federal nº11.788/2008 em seu

artigo 17, § 5º, entre os seguintes cursos:

COMARCA DE NATAL

Área/Curso Vagas Vagas

Reservadas

Administração - -

Ciências da Computação/Engenharia da

Computação/Sistemas de Informação/Informática*

- -

Ciências Contábeis 1 1

Comunicação Social – Publicidade ** - -

Engenharia Civil 1 -

Estatística* - -

TOTAL DE VAGAS 3

* Para esses cursos será formado Cadastro de Reserva.

** Com habilidade para o programa Corel Draw; desejável habilidade na editoração

de imagens; desejável habilidade em criar desenho à mão livre; desejável conhecimento em Adobe

Ilustrator e Adobe Photoshop; desejável conhecimento básico dos programas Adobe Indesign,

Adobe Acrobat e Adobe Flash.

COMARCA DE MOSSORÓ

Área/Curso Vagas Vagas

Reservadas

Ciências da Computação/Engenharia da

Computação/Sistemas de Informação/Informática

1 -

Comunicação Social – Jornalismo* - -

Engenharia Ambiental 1 -

TOTAL DE VAGAS 2

* Para esses cursos será formado Cadastro de Reserva.

Procuradoria Geral de Justiça, em Natal, 22 de setembro de 2011.

MILDRED MEDEIROS DE LUCENA

Procuradora Geral de Justiça Adjunta